INDICAÇÃO Nº 35/2018

AUTOR: VEREADOR ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

                                     O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara

Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Robson

Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com cópia ao Senhor

Américo Antônio Neto, Diretor Executivo e Operacional do Demutran,

solicitando gestões no sentido de executar a sinalização horizontal e vertical

em toda a extensão da Avenida João Pedro Pedrossian, bem como das

lombadas.

JUSTIFICATIVA

Mais um pedido está sendo feito para a Avenida

João Pedro Pedrossian. Desta feita diz respeito a necessidade de executar a

sinalização horizontal e vertical, assim como das lombadas existentes em sua

extensão.

Como sabemos a sinalização é de suma

importância para controlar e oferecer segurança no trânsito praticado nas vias

públicas. No caso em questão verificamos que existe a necessidade da colocação

de placas de sinalização, como limite de velocidade, mão de direção, a

proximidade de lombadas, entre outras.

Em toda a extensão da Avenida João Pedro

Pedrossian foram construídas lombadas, que com o passar o tempo tiveram a

pintura desbotada, o que torna difícil a visibilidade ao se aproximar destes

obstáculos.

  Diante disso, estou solicitando de Vossa

Excelência gestões no sentido de executar a sinalização horizontal e vertical em

toda a extensão da Avenida João Pedro Pedrossian, bem como das lombadas,

com vistas a oferecer mais segurança aos condutores de veículos, assim como a

todos os moradores e usuários de um modo geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 26 de março de 2018.

ALAOR BERNARDES DA SILVA FILHO

                                                            VEREADOR